faceret rem gaudium inimicis tuis. Ne  
 oblitueris in curbis nec in melle. **A**mbrosius  
 a est enim: consilio illorum. **S**icut in  
 mediocri in conuentione ex se amore  
 non est tibi aliquid in saculo. **I**renaeus  
 inuidus tui ante. **O**perari uis ebriosus  
 non locupletabitur: qui spernit mo-  
 dica: paulatim decedit. **V**inum et mi-  
 heres: apud deum faciunt sapientes: et  
 arguentur sensatos. **E**t qui se ungit fumi-  
 aris: erit nequam. **P**arredo qui uermes  
 hereditabunt illum: et extollet in exem-  
 plum manus: et tollet de numero anima-  
 rum. **Q**ui credit etiam leuis corde est: et mi-  
 norabitur: et qui delinquit in animam  
 suam: in seipso habet uitam. **Q**ui gaudet in  
 iniquitate denotabitur: et qui odit correptionem  
 minuetur uita. **E**t qui odit lo-  
 quacitatem: extinguit malitiam. **Q**ui  
 peccat in animam suam penitebit: et  
 qui uocatur in malitia denotabitur.  
**N**e iteris uerbum nequam et durum: et  
 non inuocaberis. **A**micos et inimicos noli  
 narrare sensum animi: si est tibi delictum:  
 noli denudare. **A**udiet enim te et custo-  
 diet te: et quasi defendens peccatum ostendit  
 te: et sic aderit tibi semper. **A**udisti uerbum  
 aduersus proximum: commoratur in te. **D**e correptione prudentis. **Q**uam bonum est arguere  
 fidens quoniam non te despicit. **S**icut in oratione non  
 te uerbi parturit fatuus: tanquam ge-  
 ans comminatio phibere. **C**oncupiscentia spadonis deur-  
 ritus parit infantis. **S**agitta infixa non  
 semel canit: ne uerbis in corde stulti.  
**C**orripe amicum ne forte non intellexerit  
 et dicat non feci. **A**ut si fecerit: ne iterum  
 addat facere. **C**orripe proximum: ne forte  
 non dixerit. **E**t si dixerit: ne forte reuertat.  
**C**orripe amicum: sepe enim fit commissio,  
 et omni uerbo non credas. **E**t qui labi-  
 tur lingua sua: sed non ex animo. **Q**uid  
 est enim qui non deliquit in lingua

**A**micos et inimicos diligenda serua. **C**apitulum  
 sua. **C**orripe proximum: arte quam  
 comminueris: et da locum timori altissi-  
 mi: quia omnis sapientia timore dei: et  
 in illa timere deum: et in omni sapien-  
 tia: dispositio legis: et non est sapientia:  
 nequitie disciplina: et non est cogitatio  
 peccatorum prudentia. **E**t nequitia: et in  
 ipsa execratio: et est insipientis: qui mi-  
 nutur sapientia. **H**ec est homo qui  
 deficit sapientia: et deficiens sensum  
 timore: quam qui habundat sensu: et  
 transgreditur legem altissimi. **E**t toller-  
 ta certa: et ipsa iniqua: et est qui emit-  
 tit uerbum certum: enarpat ueritatem.  
**E**t qui nequiter humiliatur: et interiora ei  
 plena sunt dolo. **E**t est iustus qui se nimium  
 significat a multa humilitate: et est iustus  
 qui inclinat faciem: et fugit non uidere  
 se quod ignoratum est. **E**t si ab inuicem  
 uerum ueretur peccare: si inuenit  
 tempus male faciendi: male faciet. **E**t  
 iustus cognoscitur iustus: ab occursum facere  
 cognoscitur sensatus. **A**udiet enim  
 ritus delictum: et gressus hominis: enarra-  
 ant de illo. **E**t correptione mendax in tra-  
 ditum in hosti: et est iudicium quod non  
 phatur esse bonum. **E**t est tacens: et ipse e-  
 st tacens. **Q**uam bonum est arguere  
 quam ualere: et uoluntate in oratione non  
 iniquam p uim. **Q**uam bonum est  
 correptionem manifestare penitentiam: sic  
 enim effugit uoluntatum peccatum. **E**t  
 tacens qui inuenitur sapientis: et est oc-  
 bildi qui proceps est ad loquendum. **E**t  
 autem tacens non habens sensum loquere  
 et est tacens sciens tempus: supra tempus  
 homo sapientis tacet: ut ad tempus  
 lasciuus autem et imprudens: non ter-